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Sposób wytwarzania elektrod ujemnych do akumulatorów
ołowiowych, zwłaszcza do akumulatora rozruchowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia elektrod ujemnych do akumulatorów ołowio¬
wych, zwłaszcza do akumulatora rozruchowego.

Znane jest stosowanie środków ekspandujących
jako dodatku do elektrodowej masy czynnej przy
wytwarzaniu elektrod akumulatora rozruchowego.
Dodatek środków ekspandujących stosuje się dla
uzyskania wysokiej pojemności rozruchowej aku¬
mulatora zwłaszcza w niskich temperaturach.

W skład dodatku środków ekspandujących wcho¬
dzą: ekspander nieorganiczny — siarczan baru, oraz
ekspandery organiczne — lignina, i/lub jej pocho¬
dne. Siarczan baru w obecności ekspandera orga¬
nicznego działa szczególnie skutecznie przy wyłado¬
waniu akumulatora prądem rozruchowym, utrzy¬
mując substancję organiczną na granicy rozdziału
elektroda — roztwór. Ekspandujące działanie siar¬
czanu baru jest uzależnione od stopnia rozdrobnie¬
nia jego cząstek, przy czym cechuje go silna ten¬
dencja do aglomeracji cząstek. Zaglomerowane
cząstki siarczanu baru obniżają właściwości roz¬
ruchowe elektrody ujemnej.

Celem wynalazku jest uniknięcie niedogodności
znanych sposobów wytwarzania elektrodowej ma¬
sy czynnej.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie sposobu wy¬
twarzania elektrod ujemnych do akumulatorów oło¬
wiowych, zwłaszcza do akumulatora rozruchowego,
polegający na wprowadzaniu do elektrodowej masy
czynnej ligniny, i/lub jej pochodnych oraz siarczanu "
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baru, z tym że według wynalazku najpierw wy¬
trąca się siarczan baru z wodorotlenku baru dzia¬
łaniem kwasu siarkowego w obecności użytego jako
dyspergatora kwasu dwuneftylo-metanolodwusul-
fonowego i/lub jego soli wziętej w ilości do 0,3%
w przeliczeniu na 1000 g elektrodowej masy czyn¬
nej, i w końcu tę mieszaninę zawierającą świeżo
wytrącony siarczan baru wprowadza się do elektro¬
dowej masy czynnej.

W sposobie według wynalazku stosuje się jako
dyspergator sól sodową kwasu dwuneftylo-metano-
lodwusulfonowego, która zapobiega aglomeracji nie¬
wielkich cząstek siarczanu baru, zwłaszcza jego
bardzo małych cząstek o wielkości rzędu kilku mi¬
kronów. W wyniku takiego wytwarzania elektrod
ujemnych uzyskuje się zwiększone działanie ekspan¬
dujące elektrodowej masy czynnej, i co za tym
idzie — zwiększoną pojemność rozruchową, zwła-
cza w temperaturze —18°C akumulatorów ołowio¬
wych.

Stosując sposób według wynalazku do wytwa¬
rzania elektrod ujemnych do akumulatora rozru¬
chowego przykładowo rozpuszcza się 0.37% (w prze¬
liczeniu na 1000 g elektrodowej masy czynnej) wo¬
dorotlenku baru w wodzie destylowanej i miesza¬
jąc dodaje się następnie 0,1% soli sodowej kwasu
dwuneftylometanolo-dwusulfonowego i z kolei
0,27% kwasu siarkowego o gęstości 1,83 g/cm8. Mie¬
szaninę tę zawierającą świeżo wytrącony siarczan
baru oraz potrzebne ilości oksyligniny wprowadza
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się w końcu do elektrodowej masy czynnej akumu- mienny tym, że najpierw wytrąca się siarczan
latora rozruchowego. baru z wodorotlenku baru działaniem kwasu siar¬

kowego w obecności — użytego jako dyspergatora
Zastrzeżeniepatentowe , , £. , , , , ,* ^ -n ^* —kwasu dwuneftylometanolo-dwusulfonowego i/lub

1. Sposób wytwarzania elektrod ujemnych do 5 jego soli wziętej w ilości do 0,3% w przeliczeniu
akumulatorów ołowiowych, zwłaszcza do akumu- na 1000 g elektrodowej masy czynnej i w końcu
latora rozruchowego polegający na tym, że do tę mieszaninę zawierającą świeżo wytrącony siar-
elektrodowej masy czynnej wprowadza się ligninę, czan baru wprowadza się do elektrodowej masy
i/lub pochodne ligniny, oraz siarczan baru, zna- czynnej.
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